[bookmark: _GoBack][image: ][image: ]                                                             INDICAÇÃO nº 1983/2021

Súmula: Solicita providências do Executivo junto a Secretaria de Governo e a Empresa Enel Brasil para que providenciem a retirada de um poste que está localizado em frente à Igreja Congregação Cristã do Brasil – Rua Chaves Gomes da Silva 106 – Jardim Santo Américo – neste município.
 INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares, Prefeito Municipal, para que determine através da Secretaria de Governo e a Empresa Enel Brasil, para que providenciem a retirada de um poste que está localizado em frente à Igreja Congregação Cristã do Brasil – Rua Chaves Gomes da Silva 106 – Jardim Santo Américo – neste município.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

		A solicitação se faz necessária, pois o poste encontra-se instalado na referida rua inadequadamente, impedindo a passagem dos pedestres no local, visto também que inibe a entrada e saída das pessoas que frequentam a igreja, principalmente na questão da acessibilidade. E pelas fotos anexo a este processo, conseguimos ver o problema, realmente não tem condições do poste continuar instalado onde está. Peço que este pedido seja colocado no cronograma da municipalidade.

             Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 10 de setembro de 2021.
[image: D:\Users\CMI-User\Downloads\Anderson Cavanha Só Nome (1).jpg]
          (Bruxão Cavanha – PL)
Vereador

                [image: ][image: ][image: ]

[image: ]
Página 2 de 1

image3.jpeg
A=

nderson Cavanha

image4.jpeg

image5.jpg
—

! @in
ZA I ¢

t\l

image6.jpeg

image7.png
Q na

G Erodepriv

es dasilva 106 it

R. Chaves Gomes - Jardim Santo ) ) R

Americo )
@leolicia
Bstperméicado

> -
e Wk
,"\Q@V;- ?z

i
‘ﬁ‘e";’\-‘ A
L &

e

e

ke

-
-

) Clno0a0 S
g Y cristanolBrasil
pind T -

\
et
.
0L 1 ror

[l alipiogo)

JcabeleiE v'cEUr\ssé
[ y

ade
POR 1338
PTB2 10/09/2021

~ O D) 3F

image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

10/09/202
O

/Ana Paula Ramos Galvio

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

ENCAMINHA-SE
4/09/2021

image8.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi